
142 Vedtagne Love (Landbrngsm.) 1901/1902. 

Endvidere afholdes af Statskassen Udgifterne til Dag- 
penge og Befordringsgodtgørelse til Formændene for Hingste- 
og Tyreskuekommissionerne, Dommerne ved Statsskuer og- 
de tilsynshavende ved Landboforeningernes Dyrskuer samt 
Udgifterne ved Udgivelsen af Statsdyrskuekommissionens 
Beretning. 

Af Lovens nærmere Bestemmelser om Anvendelsen af 
de anførte Midler fremhæves: 

Ad A. Som almindelig Regel for Præmieringen er 
fastsat, at der under iøvrigt lige Vilkaar fortrinsvis bliver 
at tage Hensyn til Dyr med »fremtrædende Racepræg, for- 
synede med paalidelige og oplysende Stamtavler og hørende 
til gode, saavidt mulig rene Racer og Stammer«. Dyr, der 
præmieres, kunne ikke samme Aar præmieres paa et andet 
Skue (Fællesskuerne (ovfr. Nr. 2) og Dyrskuer ved Land- 
mandsforsamlinger dog undtagne). 홢 Statstilskudet til 
Landboforeningernes Dyrskuer (Nr. 1) anvendes til Præmier 
og Holdepenge*) for: Hingste (i 2 og 3 Aars Alderen), 
Hopper (som dog ikke kunne præmieres anden Gang eller 
senere uden i Mellemtiden at have baaret Føl). Familie- 
grupper af Heste, Tyre (fra 1 Aars Alderen til det fyldte 
3. Aar), Køer og Kvier, Samlinger af Kvæg (o: mindst 3, 
Stykker, hvoraf Hundyrene skulle være af eget Tillæg eller 
Opdræt), Familiegrupper af Kvæg, samt Svin, Faar, Geder, 
Fjerkræ og Biavl. Præmieuddelingen sker af Dommerudvalg, 
der vælges af Foreningerne selv. Tiden for Skuernes Af- 
holdelse bestemmes ligeledes af Foreningerne selv. Præmierne 
maa kun tildeles saadanne Dyr, der opgives at ville blive 
tilstede i Landet som Avlsdyr til i det mindste et Aar efter 
Præmieuddelingens Dato. 홢 Tilskudet til Fællesßkuerne 
(Nr. 2) er ikke, som hidtil, begrænset til Præmier ved Skuer 
over Hingste og Tyre, men de paagældende Skuer kunne 
omfatte samtlige de nysnævnte Dyreklasser, til hvis Præmie- 
ring Landboforeningerne kunne faa Tilskud, og desuden 
andre Samlinger af Heste og Kvæg samt ordentligvis med 
et Mellemrum af 3 Aar ældre Hingste og Tyre. Tilskudet 

*) Tyre under 2 Aar og Hopper under 4 Aar skal der dog 
ikke kunne tilstaas Præmier, men kun Holdepenge. 


